Anschlagtechnik
SIP  |  Anschlagmittel
Kantenschutz
Kantenschutz für Drahtseil-Anschlagmittel
Für jedes Anschlagmittel und für jede Kante der geeignete Schutz
Info
Auch bei der Ladungssicherung muss
das Zurrmittel gegen die scharfe Kante

tischen	Kanten	den	Radius,	so	dass	die
Hebekräfte	großflächig	verteilt	werden.
a) Gelenkkantenschoner für Drahtseile
SKDS, gefräste Ausführung aus Stahl
•	Mit	Stahlgelenk,	passt	sich	an	jeden
Winkel	an
•	Nur	ohne	Magnethaftung
•	Sehr	Robust,	da	Vollmaterial
•	Gefräste	Ausführung,	kein	billiges
Gussteil
b) Gelenkkantenschoner wie SKDS
•	Ausführung	in	Vollaluminium,	zusätz-
lich	mit	Magnethaftung
Drahtseilnenndicke Innendurchmesser Schenkellänge Bestell-Nr. Preis
[mm] [mm] [mm] €
8 10 50 SKD.E.08.10 7,99
10 12 75 SKD.E.10.12 10,39
12 14 100 SKD.E.12.14 13,78
14 16 125 SKD.E.14.16 17,53
Drahtseilnenndicke Breite Schenkellänge Bestell-Nr. Preis
[mm] [mm] [mm] €
16 32 80 SKD.016.00 94,40
24 44 95 SKD.024.00 106,10
32 54 110 SKD.032.00 122,20
40 65 140 SKD.040.00 149,40
48 80 160 SKD.048.00 303,40
60 100 200 SKD.060.00 822,40
80 140 280 SKD.080.00 1.057,50
100 170 340 SKD.100.00 1.325,20
120 180 360 SKD.120.00 1.492,00
150 220 400 SKD.150.00 1.896,80
secutex-Gelenkkantenschoner SK-K
60 180 360 SKD.060.02 1.644,80
80 260 520 SKD.080.02 2.115,00
100 320 640 SKD.100.02 2.650,40
120 340 680 SKD.120.02 2.984,00
150 420 400 SKD.150.02 3.793,60
Drahtseilnenndicke Breite Schenkellänge Material Bestell-Nr. Preis
[mm] [mm] [mm] €
20 25 50 Aluminium SKDS.A.020 126,70
25 40 80 Aluminium SKDS.A.025 157,60
30 50 100 Aluminium SKDS.A.030 189,20
40 60 120 Aluminium SKDS.A.040 256,20
50 70 140 Aluminium SKDS.A.050 332,80
Magnethaftung 2 Schenkel
20 25 50 Stahl SKDS.S.020 126,70
25 40 80 Stahl SKDS.S.025 157,60
30 50 100 Stahl SKDS.S.030 189,20
40 60 120 Stahl SKDS.S.040 256,20
40 70 140 Stahl SKDS.S.050 332,80
80 100 200 Stahl SKDS.S.080 481,00
nur ohne Magnethaftung lieferbar
NEU
NEU
NEU